filij/ z heredes. heredes quidē dei/ coheredes autē christi. Et ad eph. i. **P**redestinauit nos in adoptionem filiorū per **I**esum christum. Nullus enim seipm gignit. Unde cum idē sit pater quod filius in substantia. oportet q̄ alteritas sit psonarū. **P**er hoc etiā q̄ dicit dominū nostrū/ destruit heresis arrianorū qui ponūt inequalitatem psonarū. Unde **J**ohā. x. Ego z pater vnū sumus. Et ad hebre. i. qui cū sit splendor glorie z figura substantie eius. Et fm **A**thanasium. **E**qualis patri fm diuinitatē zc. **S**icut enim pater dñs est omnīū z omīpotens/ ita est z filius. Quod expressius determinat in alio simbolo vbi dicit. omni potens pater. omnipotēs filius. quod tamen intelligat fm diuinitatem. Quāuis enim humanitati christi collata sit omniscientia. nō tamen omīpotentia.

Expositio tertii

articuli fidei.

Tertius articulus principalis et secundus eorum qui pertinent ad filium. qui determinat vtrāqz eius natiuitatē. scz in vtero et ex vtero. Et est iste. Qui concept⁹ est de spiritu sancto natus ex **M**aria virgine. **D**ic ergo. qui scilz xps/ concept⁹ est de spū sancto id est opatione spiritus sancti. vno etenim eodēqz momento/ segregata fuit illa caro assumpta/ a reliqua carne virginis/ opatiōe spiritus sancti. et animata anima rationali. et deitas eis vnita. Unde nō est putandū q̄ sit concept⁹ de spū sancto sicut proles de semine paterno concipit. qz sic transisset spū sanct⁹ omīno. mutat⁹ qz fuisset in carnem. sic paternū semen transit in carnē. p lis/ amittens propriā speciē/ qd est etiam solo cogitatu abhorrendissimū. Unde **L**yde/ nō denotat circūstantiā cause/ materialis/ sed poti⁹ cause efficientis. Quāuis enim incarnatio filij dei/ sit op⁹ toti⁹ trinitatis/ qz qd operat vna persona/ operant omnes (eo q̄ indiuisa sunt opera trinitatis) ipsa tamen gratia/ mediante q̄ natura hūana vnit⁹ diuine/ est donū appropriatū spū sancto/ qz hec gratia appropriate pcedit a caritate seu a benignitate dei/ q̄ spū sancto appropat. **N**ō ei de⁹ i q̄ntū potēs vel i q̄ntū sapiēs/ sz in q̄ntū bon⁹ z benign⁹ nostram redemptōem opatus est/ per incarnationem filij dei. **D**icitur igitur. qui

Compendiū Theologie

conceptus est de spiritu sancto. non naturaliter. sed opatione spiritus sancti et quasi secundum appropriationem cause efficiētis. In quo verbo tangit natiuitas eius in utero scilicet qua natus est de patre veniens. nec tamen recedens. De qua **Dat. primo** Quod in ea natus est / de spiritu sancto est **Glosa Natum. i. conceptum.** Dicitur postea natus ex **Maria** virgine scilicet natiuitate ex utero. de qua **Luce. ij.** Et peperit filium suum primogenitum etc. **Per hoc autem** patet / qui conceptus est de spiritu sancto. i. opatione spiritus sancti et non opatione virili / destruitur heresis hebeonitarum. qui asserunt christum ex **Maria** et **Ioseph** nuptiali coitu esse conceptum. **Per hoc etiam** quod subdit. natus ex **Maria** virgine ut scilicet de vera matre de qua materia corporis assumpsit / destruit error valentini et aliorum dicentium de virgine christum nihil corporis assumpsisse. sed per eam quasi per fistulam transisse.